

# Lem Beslagfabrik A/S

Nylandsvej 11, 6940 Lem St.

CVR-nr. 10 47 63 05

## Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. november 2017.

---

Finn Juhl  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Lem Beslagfabrik A/S Nylandsvej 11 6940 Lem St.  Telefon: 97341199 Telefax: 97341089 Hjemmeside: lem-beslagfabrik.dk  CVR-nr.: 10 47 63 05 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Finn Juhl, formand Peter Lambæk Lisbeth Lambæk Hansen Søren Lambæk Søren Bøgesgaard Niebuhr
<b>Direktion</b>	Søren Lambæk
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkjøbing Landbobank A/S, Torvet 1, 6950 Ringkøbing
<b>Advokatforbindelse</b>	Advokatanpartsselskabet Thorninger, Herningvej 1, 6950 Ringkøbing

**Hovedtal og nøgletal**


---

	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	4.485	3.796	4.352	4.392	3.912
Resultat før finansielle poster	2.291	1.602	2.306	1.936	1.771
Finansielle poster, netto	-263	-288	-290	-298	-482
Årets resultat	1.580	1.015	1.693	1.272	1.000
<b>Balance:</b>					
Balancesum	35.033	31.114	29.652	31.023	29.443
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.739	3.243	483	3.440	751
Egenkapital	19.184	18.804	18.989	18.495	18.424
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	4.367	3.432	5.029	3.767	3.937
Investeringsaktivitet	-5.634	-3.243	-483	-3.440	-751
Finansieringsaktivitet	1.648	-1.200	-1.200	-1.200	-9.101
Pengestrømme i alt	381	-1.012	3.347	-873	-5.915
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	26	27	25	23	22
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	54,8	60,4	64,0	59,6	62,6
Egenkapitalforrentning	8,3	5,4	9,0	6,9	5,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion af emner til bl.a. vindues- og metalindustrien.

Produkterne afsættes primært i Danmark og EU.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.485 t.kr. mod 3.796 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.580 t.kr. mod 1.015 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2015/16 forventede et forbedret resultat for 2016/17.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

For at stå bedre rustet til fremtiden, er der de senere år investeret meget i højteknologisk produktionsudstyr.

Senest er der anskaffet en laserskærer med pladelager samt et 5-akset bearbejdningscenter.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.484.982</b>	<b>3.795.681</b>
Distributionsomkostninger	-376.038	-402.671
Administrationsomkostninger	-1.818.166	-1.791.242
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.290.778</b>	<b>1.601.768</b>
Finansielle indtægter	4.095	7.046
1 Finansielle omkostninger	-266.692	-295.263
Finansiering netto	-262.597	-288.217
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.028.181</b>	<b>1.313.551</b>
Skat af årets resultat	-448.072	-298.326
<b>Årets resultat</b>	<b>1.580.109</b>	<b>1.015.225</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.200.000	1.200.000
Overføres til overført resultat	380.109	0
Disponeret fra overført resultat	0	-184.775
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.580.109</b>	<b>1.015.225</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	14.399.373	14.833.046
2	Produktionsanlæg og maskiner	10.140.483	6.606.703
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	225.932	310.547
2	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	355.301	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.121.089</u>	<u>21.750.296</u>
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.292	5.210
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.292</u>	<u>5.210</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>25.127.381</u></b>	<b><u>21.755.506</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.967.047	2.269.462
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.198.293	2.343.513
	Varebeholdninger i alt	<u>4.165.340</u>	<u>4.612.975</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.682.243	4.627.626
	Andre tilgodehavender	9.291	42.529
	Periodeafgrænsningsposter	48.191	73.652
	Tilgodehavender i alt	<u>5.739.725</u>	<u>4.743.807</u>
	Likvide beholdninger	814	1.214
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.905.879</u></b>	<b><u>9.357.996</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>35.033.260</u></b>	<b><u>31.113.502</u></b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Passiver</b>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	600.000	600.000
5 Overført resultat	17.384.273	17.004.164
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.200.000	1.200.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>19.184.273</u></b>	<b><u>18.804.164</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.991.143	1.804.695
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.991.143</u></b>	<b><u>1.804.695</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	2.336.220	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.336.220	0
Kortfristet del af langfristet gæld	511.642	0
Gæld til pengeinstitut	2.973.914	3.355.171
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.449.462	1.182.182
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.186.775	2.376.029
Selskabsskat	220.624	140.610
Anden gæld	3.179.207	3.450.651
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.521.624	10.504.643
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>13.857.844</u></b>	<b><u>10.504.643</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>35.033.260</u></b>	<b><u>31.113.502</u></b>
<b>7 Medarbejderforhold</b>		
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		
<b>10 Nærtstående parter</b>		

**Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Årets resultat	1.580.109	1.015.225
11 Reguleringer	2.973.429	2.607.941
12 Ændring i driftskapital	258.299	550.341
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.811.837	4.173.507
Renteindbetalinger og lignende	3.014	7.045
Renteudbetalinger og lignende	-266.692	-293.053
Pengestrøm fra ordinær drift	4.548.159	3.887.499
Betalt selskabsskat	-181.610	-455.766
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>4.366.549</b>	<b>3.431.733</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-5.738.554	-3.243.397
Salg af materielle anlægsaktiver	105.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-5.633.554</b>	<b>-3.243.397</b>
Optagelse af langfristet gæld	3.390.000	0
Afdrag på langfristet gæld	-542.138	0
Udbetalt udbytte	-1.200.000	-1.200.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>1.647.862</b>	<b>-1.200.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>380.857</b>	<b>-1.011.664</b>
Likvider 1. juli	-3.353.957	-2.342.293
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>-2.973.100</b>	<b>-3.353.957</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	814	1.214
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-2.973.914	-3.355.171
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>-2.973.100</b>	<b>-3.353.957</b>

**Noter**

	2016/17	2015/16		
<b>1. Finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	111.946	80.688		
Andre finansielle omkostninger	154.746	214.575		
	<b>266.692</b>	<b>295.263</b>		
 <b>2. Materielle anlægsaktiver</b>				
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Produktionsanlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>
Kostpris 1. juli	20.752.820	29.836.706	1.540.487	0
Tilgang	0	5.378.775	4.478	355.301
Afgang	0	-82.464	-640.000	0
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>20.752.820</b>	<b>35.133.017</b>	<b>904.965</b>	<b>355.301</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	5.919.774	23.230.004	1.229.940	0
Årets afskrivninger	433.673	1.844.994	89.093	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-82.464	-640.000	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b>6.353.447</b>	<b>24.992.534</b>	<b>679.033</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>14.399.373</b>	<b>10.140.483</b>	<b>225.932</b>	<b>355.301</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		3.205.000		

## Noter

---

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<b>3. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. juli	24.000	24.000
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>24.000</b>	<b>24.000</b>
Nedskrivninger 1. juli	-18.790	-16.580
Årets nedskrivninger	0	-2.210
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	1.082	0
<b>Nedskrivninger 30. juni</b>	<b>-17.708</b>	<b>-18.790</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>6.292</b>	<b>5.210</b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli	600.000	600.000
	<b>600.000</b>	<b>600.000</b>

Aktiekapitalen består af 2 aktieklasser. A-aktier for nom. 60.000 kr. og B-aktier for nom. 540.000 kr.

A-aktierne er fordelt på  
6 stk. á 10.000 kr.

B-aktierne er fordelt på  
6 stk. á 5.000 kr.  
6 stk. á 10.000 kr.  
9 stk. á 20.000 kr.  
3 stk. á 90.000 kr.

A-aktierne er tillagt 10 stemmer for hver 1.000 kr., medens B-aktierne er tillagt 1 stemme for hver 1.000 kr.

Derudover er der ingen forskel i aktiernes rettigheder.

**Noter**


---

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli	17.004.164	17.188.939
Årets overførte resultat	<u>380.109</u>	<u>-184.775</u>
	<b><u>17.384.273</u></b>	<b><u>17.004.164</u></b>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.200.000</u>	<u>1.200.000</u>
	<b><u>1.200.000</u></b>	<b><u>1.200.000</u></b>
	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>7. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	9.523.604	9.626.557
Pensioner	1.380.747	1.480.293
Andre omkostninger til social sikring	<u>97.893</u>	<u>105.833</u>
	<b><u>11.002.244</u></b>	<b><u>11.212.683</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>27</u>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 10.140.483 kr., jævnfør note 2, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2017 udgør 2.847.862 kr.		
<b>9. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser:		
Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 104.925 kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2 måneder og en samlet restleasingydelse på 226.137 kr.		

## Noter

---

### 10. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

PL 2009 Holding ApS, Bakkedraget 17, 6940 Lem st.

SL 2009 Holding ApS, Bækbovej 1, 6940 Lem St.

LLH 2009 Holding ApS, Munkeparken 23, 6240 Løgumkloster

Ovenstående er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>11. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.367.760	2.021.398
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-105.000	0
Finansielle indtægter	-4.095	-7.046
Finansielle omkostninger	266.692	295.263
Skat af årets resultat	448.072	298.326
	<u><b>2.973.429</b></u>	<u><b>2.607.941</b></u>
<b>12. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	447.635	-955.065
Ændring i tilgodehavender	-995.918	712.620
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	806.582	792.786
	<u><b>258.299</b></u>	<u><b>550.341</b></u>